**6. Sequitur:** *In quanticunque domum intraperitis, pri-*  
*mam dicit: Pax huic domui. Et si ibi fuerit filius*  
*pacis, requiescat super illum pax vestra; sin autem,*  
*ad vos revertetur. Pax quæ ab ore prædictoris offe-*  
*ritur, aut requiescit in domo, si in ea filius pacis fu-*  
*erit, aut ad eundem prædictorem revertitur; quia*  
*aut erit quisque prædestinatus ad vitam, et cœlestie*  
*verbū sequitur quod audit; aut si nullus audire*  
*voluerit, ipse prædictor sine fructu non erit, quia*  
*ad eum pax revertitur, quoniam ei a Domino pro*  
*b labore sui operis merces recompensatur.*

**7. Ecce autem** qui peram ei saccum portare prohibuit sumptus ei alimenta ex eadem prædicatione **1499** concedit. Nam subditur: *In eadem au-*  
*tent domo maneat, edentes et bibentes quæ apud illos*  
*sunt. Dignus est enim operarius mercede sua. Si pax*  
*nostira recipitur, dignum est ut in eadem domo ma-*  
*neamus edentes et bibentes quæ apud illos sunt,*  
*ut ab eis terrena stipendia consequamur, quibus*  
*præmia patriæ cœlestis offerimus. Unde etiam Paulus*  
*hæc ipsa pro minimo suscipiens, dicit: Si nos*  
*vobis spirituæ seminavimus, magnum est si nostra*  
*carnalia metamus? (I Cor. ix, 11.) Et notandum quod*  
*subditur: Dignus est operarius mercede sua, quia*  
*jam de mercede sunt operis ipsa alimenta sustentationis,*  
*ut hic merces de labore prædicationis inchoetur,*  
*quæ illic de veritatis visione perficitur. Quia in*  
*re considerandum est quod uni nostro opere deinceps*  
*mercedes debentur, una in via, altera in patria;*  
*una quæ nos in labore sustentat, alia quæ nos in*  
*resurrectione remunerat. Merces itaque quæ in præ-*

<sup>a</sup> C. Germ., tres Gemet. et Longip., super illam, semper, dominum.

<sup>b</sup> Belvac., Longip., Val. Cl., pro labore sui operis recompensatur.

<sup>c</sup> Duo post. Gemet., magnum non est si.

<sup>d</sup> Restituimus agens, ex Mss. et vel. Excusis.

A senti accipitur: hoc in nobis debet agere, ut ad sequentem mercedem robustius tendatur. Vetus ergo quisque prædictor non ideo prædicare debet, ut in hoc tempore mercedem recipiat, sed ideo merces deinceps recipere, ut prædicare subsistat. Quisquis namque ideo prædicat ut hic vel laudis vel munieris mercedem recipiat, æterna procul dubio mercede se privat. Quisquis vero vel ea quæ dicit, ideo placere hominibus appetit, ut, dum placet quod dicitur, per eadem dicta non ipse, sed Dominus ametur, vel idcirco terrena stipendia in prædicatione consequitur, ne a prædicationis voce per indigentiam lassetur, huic procul dubio ad recipiendam mercedem nihil obstat in patria, quia sumptus sumpsit in via.